
 
   

 
Orientering til Socialudvalget om medlemsforslag fra 
Gladsaxe Kommunes byråd vedr. botilbuddet Granvej 
Socialudvalget orienteres om, at der på det seneste byrådsmøde i 
Gladsaxe Kommune den 25. marts 2026 blev stillet tre medlemsforslag 
vedrørende Københavns Kommunes botilbud Granvej, der ligger i 
Gladsaxe Kommune. I nedenstående gennemgås forslagene kort.  
 
Medlemsforslag fra Dansk Folkeparti om at Gladsaxe Kommune skal 
ændre forhandlingsposition over for Københavns Kommune i forhold 
til bostedet Granvej 12 i Bagsværd 
På byrådsmødet den 25. marts fremsatte Dansk Folkeparti et forslag 
med følgende ordlyd:  
 
TV2 Kosmopol har afdækket, at flere af beboerne på Granvej 12 har 
alvorlige domme, og Københavns Kommune har misinformeret 
borgerne og politikerne i Gladsaxe om det forhold. Det indstilles derfor, 
at Gladsaxe Kommune ændrer forhandlingsposition over for 
Københavns Kommune vedrørende bostedet 12. Udgangspunktet er 
herefter, at Gladsaxe Kommune eksplicit og offentligt alene forhandler 
med det formål at købe Granvej 12 med henblik på at lukke bostedet 
og anvende ejendommen til et andet formål. 
 
Forslaget blev forkastet med 23 stemmer imod og 2 for.  
 
Medlemsforslag fra Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Liberal 
Alliance og Dansk Folkeparti om konkrete målepunkter og 
systematisk opfølgning på situationen omkring bostedet Granvej 12 
På byrådsmødet blev der ligeledes fremsat et medlemsforslag med 
følgende ordlyd:  
 
Det indstilles, 

1. at der etableres et forpligtende opfølgningsspor mellem 
Gladsaxe Kommune og Københavns Kommune vedrørende 
botilbuddet på Granvej 12 i Bagsværd, 

2. at der opstilles klare og målbare indikatorer for udviklingen i 
tryghed, drift, målgruppe og bemanding på botilbuddet, 

3. at udviklingen på botilbuddet afrapporteres kvartalsvist til 
byrådet. 
 

I sagen fremgår det videre, at formålet med forslaget er at sikre:  
• gennemsigtighed i udviklingen på botilbuddet  
• systematisk opfølgning på trygheden i lokalområdet 
• klare forventninger til drift, målgruppe og bemanding 
• mulighed for politisk opfølgning, hvis udviklingen ikke går i den 

ønskede retning 
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Forslaget blev udvalgshenvist til Gladsaxe Kommunes Økonomiudvalg, 
og behandlet på Økonomiudvalgets møde den 7. april 2026. 
Socialforvaltningen er indstillet på at bidrage til en løbende opfølgning 
på situationen ved Granvej, så længe dette ikke medfører øgede 
administrative opgaver for særligt personale og ledelse på tilbuddet.  
 
Det fremgår af referatet af mødet i Økonomiudvalget, at punktet blev 
udsat til behandling på udvalgsmøde den 21. april 2026. 
 
Medlemsforslag fra Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Liberal 
Alliance og Dansk Folkeparti om henvendelse til indenrigsministeren 
og socialministeren 
På byrådsmødet blev der også stillet et tredje forslag vedrørende 
Granvej med følgende ordlyd:  
 
Det indstilles,  

1. at Gladsaxe Kommune henvender sig til den kommende 
indenrigsminister og socialminister med henblik på at få 
problemstillingerne vedrørende botilbuddet på Granvej 12 
samt udfordringerne ved botilbud placeret på tværs af 
kommunegrænser op på nationalt niveau. 
 

I sagsfremstillingen fremgår det desuden, at formålet med forslaget er:  
”…at sikre en varig løsning i forhold til institutionen på Granvej. 
Herudover også, at erfaringerne fra situationen på Granvej indgår i en 
national drøftelse af rammerne for socialpsykiatriske botilbud 
generelt. 
Ved at løfte sagen til nationalt niveau kan der arbejdes for mere klare, 
holdbare rammer, som både sikrer den rette støtte til borgerne på 
botilbuddene og en bedre håndtering af de situationer, hvor botilbud 
har betydelig påvirkning af det lokalsamfund, de er placeret i." 
 
Forslaget blev ligeledes udvalgshenvist til Gladsaxe Kommunes 
Økonomiudvalg, og behandlet på Økonomiudvalgets møde den 7. april 
2026, hvor der også blev fremlagt et brevudkast.  
 
Det fremgår af referatet af mødet i Økonomiudvalget, at punktet blev 
tiltrådt med enkelte tilretninger af brevudkastet. 
 
Socialforvaltningen har løbende dialog og månedlige møder med 
Gladsaxe Kommune på forvaltningsniveau, og vil her følge op på 
forslagene og den videre proces, herunder hvordan Socialforvaltningen 
kan bidrage til den ønskede opfølgning. Socialforvaltningen 
samarbejder ligeledes med Gladsaxe Kommune om den handleplan, 
der er iværksat for Granvej, som siden efteråret 2025 har danne ramme 
om en række forskellige initiativer, der har til formål trygheden for 
naboer i nærområdet. Initiativerne tæller bl.a. ansættelse af ekstra 
pædagogiske medarbejdere på tilbuddet, ansættelse af en 
nabokoordinator, samt etablering af et tryghedsnetværk om Granvej. 



 

 
 

 
Socialforvaltningen har derudover forud for behandlingen af de to 
medlemsforslag i Gladsaxe Kommunes Økonomiudvalg fremsendt en 
skriftlig bekræftelse til Gladsaxe Kommune af de aftaler om 
visitationsstop, revisitation og fremadrettet visitation på Granvej, der 
blev indgået mellem socialborgmesteren og Gladsaxes borgmester d. 
10. marts 2026. Brevet vedlægges til orientering. 
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Kære Gitte  

Som aftalt på vores fælles møde i fredags den 27. marts om Granvej, 
følger her nedenfor en tekst om Københavns Kommunes indsatser 
vedr. visitation og beboersammensætning på Granvej, som I kan 
benytte i jeres dialog med Økonomiudvalget i Gladsaxe Kommune: 

På baggrund af mødet den 10. marts 2026 mellem socialborgmester 
Karina Vestergård Madsen og Gladsaxes borgmester Serdal Benli har 
Socialforvaltningen i Københavns Kommune iværksat nedenstående 
indsatser vedr. visitation og beboersammensætning på botilbuddet 
Granvej. Indsatserne supplerer de øvrige tryghedsskabende initiativer i 
handleplanen for Granvej, som fortsat er i gang: 

• Det eksisterende visitationsstop på Granvej er forlænget, så det 
varer året ud.  

• Socialforvaltningen arbejder på at flytte borgere med 
utryghedsskabende adfærd væk fra tilbuddet med eller uden 
samtykke.  

• To beboere er allerede flyttet fra botilbuddet, og konkret vil 
mindst seks yderligere borgere blive flyttet fra tilbuddet frivilligt 
eller uden samtykke. Sidstnævnte kræver Familieretshusets 
godkendelse og kan have et langt tidsperspektiv.  

• Socialforvaltningen vil gradvist ændre 
beboersammensætningen på tilbuddet, så når forvaltningen 
igen visiterer borgere til Granvej, må nye beboere hverken have 
et aktivt stofbrug eller en utryghedsskabende adfærd.  

Socialforvaltningen i Københavns Kommune arbejder intensivt på de 
ovennævnte indsatser, og vil orientere om status på det 
tryghedsskabende arbejde på Granvej ved det kommende dialogmøde 
den 16. april.  

 

Med venlig hilsen  

Jacob Hess 

  


